
HOTĂRÂRE
privind înscrierea în domeniul privat aI Municipiului Bucureti a bunului imobil ce face
obiectul Certificatului de vacanţă succesorală nr. 71/19.12.2019, situat în Bucuresti,

strada Lunca Florilor nr. 1, bI. 12, sc. 1, et. 2, ap. 21, sector 2 i transmiterea
acestuia în administrarea Administraţiei Fondului Imobiliar

Având în vedere referatul de aprobare aI Primarului General aI Municipiului Bucureşti

Q şi raportul de specialitate aI Direcţiei Patrimoniu nr. 94.1/07.01.2020;
Văzând avizul Comisiei patrimoniu nr. 5/29.01.2020 i avizul Comisiei juridice i de

disciplină nr. 8/28.01.2020 din cadrul Consiliului General aI Municipiului Bucureşti;
Luând în considerare Certiflcatul de vacanţă succesorală nr. 71/19.12.2019;
In conformitate cu prevederile:

- art. 1138 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modifîcările i
completările ulterioare

- Hotărârii Consiliului General aI Municipiului Bucureti nr. 418/26.07.2018 privind stabilirea
destinaţiei de Iocuinţă de necesitate pentru Iocuinţele care sunt 1 00% proprietatea
Municipiului Bucuresti, rezultate din certificatele de vacanţă succesorală;

In temeiul prevederilor art. 108 alin. (1), art. 129 alin. (2) Iit. c), art. 139 alin. (3) Iit. 9) i
art. 354 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRĂŞTE

Q Art.1 Se înscrie în domeniul privat aI Municipiului Bucureti ş va avea destinaţia de
Iocuinţă de necesitate bunul imobil ce face obiectul Certiřicatului de vacanţă succesorală nr.
71/19.12.2019, având datele de identificare prevăzute în anexa care face parte integrantă
din prezenta hotărâre.

Art.2 Se transmite în administrarea Administraţiei Fondului Imobiliar, bunul imobil
prevăzut Ia ad. 1.

Art.3 Predarea — primirea bunului prevăzut Ia art. 1 se va face pe bază de proces
verbal încheiat între Comisia de reprezentare a Municipiului Bucureti în faţa cabinetelor
notariale pentru îndeplinirea procedurilor Iegale de dezbatere a succesiunilor vacante i
acceptarea acestora sub beneficiu de inventar în numele Municipiului Bucureti i
Administraţia Fondului Imobiliar.

Art.4 Administraţia Fondului Imobiliar va suporta toate cheltuielile care grevează
asupra bunului imobil prevăzut Ia art. 1.

Art.5 Primarul General aI Municipiului Bucuresti, prin direcţiile din cadrul aparatului de
specialitate, Administraţia Fondului Imobiliar si Comisia de reprezentare a Municipiului

Consiliul General al Municipiului Bucureşti



Bucureti în faţa cabineteior notariale pentru îndeplinirea proceduriior Iegale de
succesiuniior vacante i acceptarea acestora sub beneficíu de inventar
Municipiului Bucureti vor aduce Ia Tndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Această hotărâre
Municipiului Bucureşti din

dezbatere a
în numele

a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General aI
data de 29.01.2020

PREŞEOINTE DE ŞE

Bucureşti,
Nr. 10

SECRETAR GENERAL
AL MUNICIHULUI BUCUREŞTI,

Georgiana Zamfir

o

G

SpIaIuI IndependenţeI nr. 291-293, sector 6, Bucureşti, Romănla; tel.: +4021 305 5500; www.pmb.ro Pag 2


